
UCHWAŁA NR LXXII/464/24 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego" dla Pana 
Prof. Jana Romana Styczyńskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 t.j., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i § 25 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały nr XXVI/155/20 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 
z dnia 22 października 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. – Pom. Z 2020 roku, poz. 5055) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyrażając uznanie za wieloletni wkład pracy na rzecz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
nadaje się Panu Prof. Janu Romanowi Styczyńskiemu tytuł "Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa 
Pomorskiego". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEDA67C8-A85A-42EE-AA9B-11EA2CAB5ABF. Podpisany Strona 1 z 4



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 roku, poz. 40 t.j. ze zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Z kolei §25 ust. 6 
Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały nr XXVI/155/20 
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 22 października 2020 roku w sprawie Statutu 
Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Z 2020 roku, poz. 5055) stanowi, 
że Rada może nadawać tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego” lub tytuł 
„Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego”. 

Prof. Jan Roman Styczyński – lekarz, specjalista w pediatrii, w onkologii i hematologii 
dziecięcej oraz w transplantologii klinicznej; nauczyciel i wykładowca akademicki; w latach 2012- 
2016 był prorektorem Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Kierownik Katedry i Kliniki 
Pediatrii, Hematologii i Onkologii w Szpitalu Uniwersyteckim im. Dr Antoniego Jurasza, 
Collegium Medicum w Bydgoszczy, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika; Konsultant Krajowy w 
dziedzienie onkologii i hematologii dziecięcej. Odbywał staże naukowe w Columbia University w 
Nowym Jorku, Free University w Amsterdamie, Palacky University w Ołomuńcu (Czechy). 
Onkolog dziecięcy; od roku 2000 zajmuje się przeszczepianiem szpiku kostnego oraz innymi 
terapiami komórkowymi. Wprowadził szereg nowych metod terapeutycznych w Polsce, a w roku 
2023 wprowadził nowatorską terapię CAR-T, jako drugi ośrodek dziecięcy w Polsce, a pierwszy w 
Polsce północnej. Autor ponad 500 publikacji naukowych, wygłosił na zaproszenie ponad 250 
wykładów. Dawca komórek krwiotwórczych(„dawca szpiku”; zrobił to jako jedyny transplantolog 
w Polsce) i popularyzator dawców szpiku kostnego.  Urodził się, chodził do szkoły i ukończył 
Szkołę Podstawową w Jabłonowie Pomorskim. Mieszkał w Szczepankach. Jako osoba urodzona w 
Jabłonowie Pomorskim został lekarzem i uzyskał trzy specjalizację; uzyskał tytuł profesora. Jest 
Konsultantem Krajowym w dziedzinie onkologii i hematologii dziecięcej; ekspertem dla 
Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia i Agencji Oceny Technologii Medycznych 
i Taryfikacji; Przewodniczącym Zespołu Koordynującego NFZ ds. Terapii CAR-T. Był 
Redaktorem Naczelnym czasopisma Acta Haematologica Polonica oraz członkiem International 
Advisory Board w Lancet Haematology jednego z najważniejszych czasopism medycznych na 
świecie (jako jedyny Polak). Jako pierwszy Polak w historii był członkiem Zarządu Głównego 
Europejskiego Towarzystwo Przeszczepienia Szpiku i Przewodniczącym Grupy ds. Zakażeń w tym 
Towarzystwie. W roku 2009 uzyskał nagrodę Ministra Zdrowia za osiągnięcia w zakresie leczenia 
powikłań po przeszczepianiu szpiku. W roku 2010 uzyskał nagrodę Marszałka Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego za rozwój przeszczepienia szpiku. W roku 2021 uzyskał tytuł Kujawsko- 
Pomorskiego w kategorii „działalność anukowa” za rozwój terapii komórkowych. W roku 2023 
uzyskał nagrodę Złoty Lancet – Puls Medycyny (III miejsce). Uhonorowany Nagrodą Rady 
Doktorantów Collegium Medium w Bydgoszczy oraz Odznaką „Przyjaciel dziecka” nadaną przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.  W klinice prowadzi leczenie wg takich samych programów terapii 
jak w Europie Zachodniej; wszystkie terapie są dostępne dla każdego pacjenta. Zajmował się 
leczeniem dzieci z Jabłonowa Pomorskiego lub okolic w ośrodku onkologicznym dla dzieci w 
Bydgoszczy (kilkunastu pacjentów). Wszystkie badania, którymi się zajmuje służą dobru 
pacjentów (mówi: „tworzymy naukę na pożytek ludzi”).  
 
Wypowiedzi niektórych mieszkańców Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (rodziców dzieci 
chorych onkologicznie i innych chorych lub ich rodzin): 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEDA67C8-A85A-42EE-AA9B-11EA2CAB5ABF. Podpisany Strona 1 z 3



„Lekarz dusza, który najbardziej zasługuje na to miano. Zawsze z sercem podchodził do pacjenta, 
nad każdym się pochylał. Kiedy przyjeżdżaliśmy z Rafałem, to lekarze czekali już na nas, a nie na 
odwrót. Podkreśla, że jego korzenie są tu, w Szczepankach. Po dziś dzień mam w posiadaniu 
artykuł o Janku. Przez 5 lat mieliśmy stały kontakt. Jeśli jest potrzeba, zawsze mogę zadzwonić.”  
[mieszkanka Nowego Młyna]  
 
„ Cudowny człowiek. Wspaniały lekarz. Poznałam go na oddziale. Nie znałam Janka do tej pory. 
Tylko On tak naprawdę zaczął rozmawiać ze mną jak ze znajomą, która potrzebuje pomocy. A 
rodzice, w tak ciężkich dla nich chwilach, potrzebują takiej szczerej i spokojnej rozmowy. Zbliżało 
się Boże Narodzenie i nic nie wskazywało, że wrócimy do domu. Jednak Profesor powiedział, że 
zrobi wszystko, ażeby Olka była na święta w domu. Wpakował w nią tyle płytek, że udało się. Po 
śmierci Oli odwiedził nas… Nie był lekarzem prowadzącym mojego dziecka, ale dwa lata 
spędzone na oddziale pozwoliły mi poznać Go jako Człowieka. Tak. Człowiek przede wszystkim. 
Nigdy nie przeszedł obojętnie obok matki, która akurat miała słabszy moment. Podchodził, pytając, 
co może zrobić. Chciałabym, aby wszyscy lekarze w taki sposób sprawowali opiekę nad chorymi. 
Już prawie nie ma takich…” [mieszkanka Jabłonowa Pomorskiego] 
 
„Taki nasz Człowiek. Poprosił nas do gabinetu i wszystko wytłumaczył bardzo przystępnie. 
Chociaż byliśmy przerażeni, chcieliśmy znać prawdę. No i ją usłyszeliśmy. Choć można to uczynić 
w różny sposób. Widziałam, że i Profesorowi zaszkliły się oczy. Zawsze podejdzie do nas, powie 
dobre słowo. Jak dobrze, że jest ktoś taki swój, choć cały personel na tym oddziale jest wspaniały.” 
[mieszkanka Jabłonowa Pomorskiego] 
 
„Kiedy nasz syn zachorował i pojawiło się podejrzenie nowotworu, zadzwoniliśmy do Profesora, 
bo tak trudno jest się dostać do szpitala zaraz teraz. Mieliśmy to szczęście, że Profesor był naszym 
sąsiadem. Co prawda minęły lata, ale to taki człowiek, który nie zapomina, gdzie mieszkał i skąd 
się wywodzi. Szybko znalazło się miejsce dla mojego Filipa. Cykl badań na cito. Dużo nerwów, ale 
ileż wsparcia. Profesor, kiedy tylko mógł, odwiedzał syna i pilotował jego stan zdrowia. Na 
szczęście powiększone węzły chłonne, nie były zwiastunem nowotworu. Myślę sobie już po 
wszystkim, że to naprawdę wielkie szczęście móc się zwrócić do życzliwego lekarza”. [mieszkanka 
Szczepanek] 
 
„Zadzwoniłam do Jasia, mojego ucznia, aby pomógł znaleźć mi kogoś, kto podejmie się terapii 
neurologopedycznej po udarze mojego dorosłego syna, Andrzeja.  Byłam przekonana, że jest w 
świecie ktoś, kto przywróci właściwą mowę mojemu synowi. Po niedługim czasie otrzymałam 
pisemną odpowiedź od Janka Styczyńskiego. Były w niej namiary na afazjoga- logopedę. Syn był 
już na rekonesansowej wizycie. Okazuje się, że stosując regularną terapię, można przywrócić 
mowę, jeśli ona w ogóle jest, w 2 lata. W ferie zimowe syn rozpoczyna terapię. Mam już swoje 
lata, ale postanowiłam, że dopóki żyję, nie spocznę. Jestem bardzo wdzięczna Jankowi, że mimo 
rozlicznych obowiązków, znalazł czas na poszukanie terapeuty. Dziękuje.”  [mieszkanka 
Jabłonowa Pomorskiego] 
 
„Janku, dziękuje, że niemożliwe uczyniłeś możliwym. Od długiego czasu ból trawił moje ciało, 
przemieszczając się według woli, to tu, to tam. Do bólu dołączały się różne inne objawy. 
Wiedziałam, że muszę dostać się do lekarza, który, mając wszystkie wyniki, zdiagnozuje mnie od 
ręki. Przez telefon miła pani zakomunikowała mi, że 2 lata oczekiwania. Rzecz jasna mówię o 
gabinecie prywatnym. Bywało, że kiedy dzwoniłam do Jasia, zawsze miałam prośbę w czyjejś 
sprawie. Tym razem prośba była osobista. Nie minął tydzień, a znalazłam się na oddziale 
bydgoskiej kliniki. Reumatologii. Zostałam zdiagnozowana w ciągu kilki godzin. Ponadto miałam 
szansę wziąć udział w terapii dla osób z chorobami rzadkimi. Dziś jestem stałą pacjentką Profesora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEDA67C8-A85A-42EE-AA9B-11EA2CAB5ABF. Podpisany Strona 2 z 3



Mam wdrożone leczenie, a mój komfort życia znacznie się poprawił. Dziękuje.” [mieszkanka 
Jabłonowa Pomorskiego]  

 
Mając powyższe na uwadze należy uznać za zasadne nadanie Panu Prof. Janu Romanowi 

Styczyńskiemu tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego”. 
  

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

Jabłonowo Pomorskie 

 Przemysław Górski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEDA67C8-A85A-42EE-AA9B-11EA2CAB5ABF. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR LXXII/464/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


